
Motion till riksdagen 

1988/89:Sf541 

av Hans Göran Franek m.tl. (s) 
Flyktingkvoten 

Från den l januari 1989 har det införts viseringstvång för chilenska med bor· 

gare. Enligt de rapporter som föreligger har därefter antalet asylsökande 

drastiskt minskat. Knappast några chilenare har sökt politisk asyl i Sverige 

efter den l januari 1989. 

Invandrarpolitiska kommitten som tidigare utredde dessa frågor ansåg 
att viseringstvång inte skulle användas som ett medel för att motverka asyl· 

invandring. Även den som inte kan få visering är berättigad att söka asyl i 

Sverige. 

För dem som är i behov av asyl kan det innebära stora svårigheter eller 
t.o.m. hinder att vända sig till svensk ambassad för att få visering. Man får 

dessutom räkna med att den svenska ambassaden i Santiago är kontinuer· 

ligt bevakad av den chilenska säkerhetspolisen. 

Det är inte heller förenligt med utlänningslagstiftning att en ambassad· 

tjänsteman skall kunna påverka möjligheten att söka och få asyl i Sverige. 

Då det gäller att beivra missbruk av asylrätten bör andra metoder använ

das, som innebär att här berörda intressekonflikter inte uppstår. Viserings

tvånget för chilenska medborgare bör därför snarast avvecklas. 

Diktaturregimen under general Augusto Pinochels ledning består allt

jämt. 
De godtyckliga arresteringarna fortsätter. Tortyr är vanligt förekomman

de. Antalet politiska fångar uppgår till mellan 400 och 500. Omfattande 
förföljelse och trakasserier även i andra former hör till det dagliga livet. De 

rapporter, som FN :s Chileobservatör och Amnesty International lämnat 

bestyrker detta. Däremot kan det förekomma att utländska observatörer, 

även svenska, kan ge ganska ytliga och ofullständiga rapporter om läget i 

Chile. Av allt att döma har rapportering av detta slag legat till grund för en 

del ställningstaganden i asylärenden. 

Hemställan 

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs 

l. att riksdagen beslutar att hos regeringen begära att viserings

tvånget för chilenska medborgare snarast hävs, 

2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att flyk

tingkvoten för innevarande budgetår kraftigt bör höjas så att chilens

ka medborgare i väsentligt större utsträckning kan få en ev. fristad i 
enlighet med vad som anges i motionen. 

Il 
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Stockholm den 25 januari 1989 

Hans Göran Franek (s) 

Ulla-Britt Åbark (s) 

Torgny Larsson (s) 

Sylvia Pettersson (s) 

Mot. 1988/89 

Sf541 
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